Pouso Alegre, 04 de Agosto de 2008.

Ofício Nº 241/2008

Senhor Comandante,

Pelo presente, solicito a V.Sa, o especial obséquio de interceder em favor do jovem Gustavo Gomes Belani, objetivando analisar a possibilidade de autorizar a dispensa do serviço militar para o mesmo (certificado de alistamento militar anexo),  vez que o jovem está empregado, e contribui significativamente com o sustento da casa, além de ainda estar concluindo o ensino médio no presente ano,  para iniciar o processo de vestibular.

Na certeza de poder contar com a proverbial atenção de V. Sa., antecipo sinceros agradecimentos,  prevalecendo-me da oportunidade para renovar os  protestos de meu distinto apreço.

Atenciosamente,

	GERALDO CUNHA FILHO

	PRESIDENTE DA MESA

Ilmo. Sr.

Ten. Cel. André Camalier Guimarães

Cmt. do 14º G.A.C.

Pouso Alegre-MG

PAGE